

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận Tân Phú Lần thứ V, nhiệm kỳ 2024 – 2029

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-BTK ngày 10/10/2023 của Hội LHTN Việt Nam TP. Hồ Chí Minh về việc chỉ đạo tổ chức Đại hội, Hội nghị đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam TP. Hồ Chí Minh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029;

Căn cứ Hướng dẫn số 02/HD-BTK ngày 10/10/2023 của Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam TP. Hồ Chí Minh về việc tổ chức Đại hội, Hội nghị đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam TP. Hồ Chí Minh lần IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029;

Ủy ban Hội LHTN quận Tân Phú xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú lần thứ V, nhiệm kỳ 2024 – 2029 với những nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú lần thứ IV, những thuận lợi khó khăn, những mặt được, hạn chế, tồn tại trong nhiệm kỳ vừa qua; xây dựng phương hướng Chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên quận Tân Phú lần thứ V, nhiệm kỳ 2024 – 2029 gắn với yêu cầu, nhiệm vụ của công tác mở rộng mặt trận đoàn kết, tập hợp thanh niên trong giai đoạn mới.

- Kiểm điểm, đánh giá công tác chỉ đạo của Thường trực, tập thể Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú nhiệm kỳ 2019 – 2024; chuẩn bị và hiệp thương nhân sự Ủy viên Ủy ban Hội nhiệm kỳ 2024 – 2029 đảm bảo đáp ứng được nhu cầu, nhiệm vụ, thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Đại hội đề ra.

- Hiệp thương chọn cử Đoàn đại biểu tham dự Đại hội Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh lần IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029.

##### 2. Yêu cầu:

- Công tác chuẩn bị nội dung, nhân sự, chương trình Đại hội đảm bảo đúng điều lệ Hội; sự lãnh đạo trực tiếp và toàn diện của Quận ủy; những định hướng của Ban Thường vụ Quận Đoàn và chỉ đạo của Ủy ban Hội Thành phố; đảm bảo thực chất, hiệu quả và tiết kiệm.

- Tạo đợt hoạt động sâu rộng trong toàn cấp bộ Hội, có sức lan tỏa trong xã hội; các hoạt động thi đua diễn ra sôi nổi trước, trong và sau Đại hội; phát huy cao nhất trí tuệ và trách nhiệm của đội ngũ cán bộ Hội, hội viên, tranh thủ ý kiến đóng góp của các giới, các ngành và thanh niên cho nội dung văn kiện Đại hội.

- Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú lần thứ V, nhiệm kỳ 2024 – 2029 đảm bảo chất lượng, tiêu chuẩn chức danh, có số lượng và cơ cấu hợp lý



phù hợp Quy chế Cán bộ Hội và các quy định khác của Trung ương Hội LHTN Việt Nam; việc hiệp thương tại Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú lần thứ V, nhiệm kỳ 2024 – 2029 đảm bảo số lượng, tiêu chuẩn và cơ cấu.

## **II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC ĐẠI HỘI:**

### **1. Thời gian:**

- Thảo luận các nội dung văn kiện tại cơ sở: ngày 02/5/2024 - 21/6/2024.
- Đại hội chính thức: Dự kiến tháng 8/2024 (02 buổi).

**2. Địa điểm:** Hội trường UBND Quận Tân Phú (số 562 Lũy Bán Bích, phường Hòa Thạnh, Quận Tân Phú).

## **III. SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU:**

### **1. Đại biểu khách mời:** dự kiến là 60 đại biểu gồm:

- Các đồng chí Lão thành Cách mạng, Mẹ Việt Nam anh hùng.
- Lãnh đạo Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Thành phố, Thường trực các Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận Cụm thi đua số 3.
- Lãnh đạo Quận ủy, Ủy ban nhân dân Quận, Lãnh đạo Phòng Nội vụ quận, Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận, các ban ngành đoàn thể Quận.
- Ban Thường vụ Quận Đoàn, Thường trực Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú các thời kỳ.
- Cấp ủy Đảng, Lãnh đạo đơn vị của các cơ sở Hội, Ủy ban Nhân dân 11 phường.
- Thanh thiếu nhi điển hình, tiêu biểu trên các lĩnh vực.
- Phóng viên, thông tấn báo đài...

**2. Đại biểu chính thức:** dự kiến 160 đại biểu, bao gồm đại biểu đương nhiên, đại biểu được chọn cử từ các cơ sở Hội và đại biểu chỉ định.

**3. Đại biểu dự khuyết:** dự kiến 20 đại biểu.

## **IV. NỘI DUNG ĐẠI HỘI:**

1. Tổng kết công tác Hội và phong trào thanh niên quận Tân Phú nhiệm kỳ 2019 – 2024.

2. Kiểm điểm, đánh giá công tác chỉ đạo của Thường trực, tập thể Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú nhiệm kỳ 2019 – 2024.

3. Xây dựng mục tiêu, phương hướng công tác Hội và phong trào thanh niên quận Tân Phú lần V, nhiệm kỳ 2024 – 2029.

4. Hiệp thương chọn cử Ủy ban Hội nhiệm kỳ mới và đại biểu dự Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Thành phố lần IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029.

5. Thông qua Nghị quyết Đại hội.

## **V. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

### **1. Thành lập Ban tổ chức Đại hội:**

Ủy ban Hội quận phân công tập thể Ủy viên Ủy ban Hội quận tham gia Ban Tổ chức Đại hội, Thường trực Ban tổ chức Đại hội là các anh, chị Thường trực Hội quận:

- Anh Nguyễn Hải Đăng, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận - Trưởng ban
- Anh Nguyễn Thanh Hoàng, Phó Bí thư Quận Đoàn - Phó Trưởng ban

**Mời các anh, chị sau tham gia với tư cách là thành viên:**

- Chị Nguyễn Thị Mai Phương, UV.BTV Quận Đoàn.



- Chị Huỳnh Nguyệt Hạ, UV.BCH Quận Đoàn
- Anh Đào Xuân Duy, UV.BCH Quận Đoàn
- Chị Nguyễn Thị Bích Huyền, Cán bộ Quận Đoàn.

**\* Nhiệm vụ:**

- Lãnh đạo và tổ chức thực hiện tổng thể quá trình chuẩn bị công tác tổ chức Đại hội.
- Xin ý kiến Ban Thường vụ Quận Đoàn, Ủy ban Hội Thành phố và Quận ủy, Ủy ban Nhân dân quận trong suốt quá trình chuẩn bị nội dung, nhân sự Đại hội Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú lần thứ IV, nhiệm kỳ 2019 - 2024.
- Chỉ đạo, điều hành hoạt động các Tiểu ban phục vụ Đại hội.
- Xây dựng kế hoạch làm việc chi tiết của Ban tổ chức Đại hội từ nay đến Đại hội, duy trì chế độ giao ban định kỳ với các Tiểu ban thực hiện công tác Đại hội.

**2. Thành lập các tiểu ban phục vụ Đại hội:** gồm 4 Tiểu ban.

**2.1. Tiểu ban Nội dung:** gồm các anh, chị có tên sau:

- Anh Nguyễn Hải Đăng, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận - Trưởng ban
- Anh Nguyễn Thanh Hoàng, Phó Bí thư Quận Đoàn - Phó Trưởng ban

**Thành viên bao gồm các anh, chị sau:**

- Chị Huỳnh Nguyệt Hạ, UV.BCH Quận Đoàn.
- Chị Nguyễn Thị Bích Huyền, Cán bộ Quận Đoàn.
- Chị Nguyễn Thanh Bích Ngọc, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam phường Sơn Kỳ.
- Anh Ngô Phúc Đạt, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam phường Hòa Thạnh.
- Anh Bùi Gia Hiếu, Ủy viên Ủy ban Hội quận, Chủ tịch Hội đồng quản trị trường TH – THCS – THPT Tre Việt.

**\* Nhiệm vụ:** tham mưu chuẩn bị dự thảo văn kiện Đại hội gồm các nội dung sau:

- Dự thảo báo cáo tổng kết việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Hội LHTN Việt Nam quận lần thứ IV, nhiệm kỳ 2019 – 2024.
- Dự thảo báo cáo kiểm điểm Ủy ban Hội LHTN Việt Nam nhiệm kỳ 2019 – 2024.
- Dự thảo chủ đề Đại hội, xây dựng dự thảo mục tiêu, phương hướng công tác Hội và phong trào thanh niên quận Tân Phú nhiệm kỳ 2024 – 2029.
- Tham mưu, chuẩn bị và tổ chức thực hiện các chuyên đề, các tham luận phục vụ Đại hội.
- Tổng hợp thông tin, lấy ý kiến góp ý từ cơ sở Hội, Chi hội, CLB, Đội - Nhóm trực thuộc, hội viên, thanh niên, các ngành, các giới, lãnh đạo các ngành, các cấp ủy Đảng, các đối tượng thanh niên cho nội dung văn kiện Đại hội.
- Tổ chức khảo sát tình hình thanh niên xây dựng chuyên đề phục vụ Đại hội.

**2.2. Tiểu ban Nhân sự:** gồm các anh, chị có tên sau:

- Anh Nguyễn Hải Đăng, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận - Trưởng ban
- Anh Nguyễn Thanh Hoàng, Phó Bí thư Quận Đoàn - Phó Trưởng ban

**Thành viên bao gồm các anh, chị sau:**

- Chị Nguyễn Thị Mai Phương, UV.BTV Quận Đoàn.
- Chị Huỳnh Nguyệt Hạ, UV.BCH Quận Đoàn.
- Anh Võ Văn Lâm, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam phường Tân Thành.

**\* Nhiệm vụ:**



- Tham mưu kế hoạch phân bổ đại biểu tham dự Đại hội Hội LHTN Việt Nam cấp Quận và theo dõi quá trình bầu chọn đại biểu từ cơ sở Hội.
- Tham mưu đề án nhân sự Ủy ban Hội quận nhiệm kỳ 2024 - 2029, tổ chức thực hiện quy trình chuẩn bị nhân sự trình Đại hội.
- Tham mưu nhân sự các bộ phận điều hành Đại hội (Ban Thẩm tra tư cách đại biểu, Đoàn Chủ tịch, Đoàn Thư ký...)

### **2.3. Tiểu ban Tuyên truyền - Hoạt động:**

- Anh Nguyễn Thanh Hoàng, Phó Bí thư Quận Đoàn - Trưởng ban.
- Chị Nguyễn Thị Thu Phương, Ủy viên Ủy ban Hội quận, Chuyên viên TTVH - TDTT quận – Phó Trưởng ban.

#### **Thành viên bao gồm các anh, chị sau:**

- Chị Huỳnh Phương Thảo, Ủy viên Ủy ban Hội quận, Chủ nhiệm Ban huấn luyện nghiệp vụ công tác Hội quận.
- Anh Phan Thanh Ngoan, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam phường Tây Thạnh.
- Anh Hồ Hà Văn Sơn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam phường Tân Sơn Nhì.
- Anh Nguyễn Nguyễn Tài Đức – Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam phường Hiệp Tân.
- Chị Nguyễn Trúc Phương – Ủy viên Ủy ban Hội quận, Bác sỹ Khoa Khám bệnh bệnh viện quận Tân Phú.
- Anh Thái Hoàng Dũng – Cộng tác viên Quận Đoàn.

#### **\* Nhiệm vụ:**

- Tham mưu kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội; tổ chức hướng dẫn cơ sở thực hiện các hoạt động thi đua chào mừng Đại hội đến rộng rãi hội viên, thanh niên trên địa bàn; tổ chức thi thiết kế biểu trưng - biểu tượng, khẩu hiệu hành động... của Đại hội.
- Phối hợp Tiểu ban nội dung tham mưu chương trình chi tiết Đại hội Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú lần thứ V, nhiệm kỳ 2024 - 2029.

### **2.4. Tiểu ban hậu cần, an ninh:**

- Chị Huỳnh Nguyệt Hạ, UV.BCH Quận Đoàn – Trưởng ban.
- Anh Huỳnh Minh Tâm – Ủy viên ủy ban Hội quận, Trợ lý tác huấn Ban Chỉ huy Quân sự quận – Phó Trưởng ban.

#### **Thành viên bao gồm các anh, chị sau:**

- Anh Nguyễn Văn Lập, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam phường Tân Quý.
- Võ Phạm Hoàng Uyên, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam phường Phú Thọ Hòa
- Anh Nguyễn Lê Hoàng Minh – Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam phường Tân Thới Hòa.
- Anh Trần Huỳnh Thông – Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam phường Phú Thạnh.
- Anh Phạm Ngọc Lợi – Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam phường Phú Trung.
- Anh Lý Quốc Tuấn – Cộng tác viên Quận Đoàn.
- Chị Phạm Vân Anh – Cộng tác viên Quận Đoàn.

#### **\* Nhiệm vụ:**

- Tham mưu kinh phí tổ chức, quà tặng cho đại biểu và trang bị cơ sở vật chất phục vụ quá trình tổ chức Đại hội.



- Tham gia phục vụ công tác hậu cần, in ấn, văn thư, đảm bảo an ninh trật tự trong các ngày diễn ra Đại hội.

### **3. Nội quy, trang phục và chế độ tài chính của Đại hội:**

**3.1. Nội quy Đại hội:** do Đại hội thông qua và được phổ biến tới từng đại biểu tham dự Đại hội.

**3.2. Trang phục tại Đại hội:** Thực hiện theo quy định của Ban Tổ chức Đại hội.

**3.3. Tài chính:** Kinh phí tổ chức Đại hội do UBND Quận hỗ trợ theo quy định.

**4. Tài liệu Đại hội:** Ban Tổ chức Đại hội có trách nhiệm chuẩn bị chu đáo các loại tài liệu, tặng phẩm Đại hội phục vụ đại biểu và khách mời, ban hành quy định việc sử dụng và lưu hành tài liệu trong Đại hội.

### **5. Phát biểu của lãnh đạo Hội LHTN Việt Nam Thành phố, Quận ủy, UBND Quận:**

- Đại hội trân trọng kính mời lãnh đạo Hội LHTN Việt Nam Thành phố và Lãnh đạo Quận ủy, Ủy ban Nhân dân quận phát biểu tại phiên chính thức.

## **VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:**

- **Tháng 04/2024:** Xây dựng kế hoạch, xin ý kiến Ban Thường vụ Quận Đoàn, Hội LHTN Việt Nam Thành phố; xin ý kiến Ban Dân vận, Ban tổ chức, Thường trực Quận ủy và Thường trực UBND quận, triển khai kế hoạch đến các cơ sở, các bộ phận liên quan.

- **Tháng 03 - 4/2024:** Tiến hành lấy ý kiến nhân sự Thường trực Ủy ban Hội, Ủy ban Hội quận; Triển khai thực hiện các công tác chuẩn bị cho Đại hội.

- **Tháng 5 - 6/2024:** Tổ chức triển khai góp ý kiến cho văn kiện Đại hội Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú lần thứ V, nhiệm kỳ 2024 – 2029.

#### **- Tháng 7/2024:**

+ Báo cáo Lãnh đạo Hội LHTN Việt Nam Thành phố, Thường trực Quận ủy, Ban Dân vận Quận ủy, UBND quận tổng thể công tác chuẩn bị Đại hội Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú lần thứ V, nhiệm kỳ 2024 – 2029.

+ Báo cáo Ban Tổ chức Quận ủy về nhân sự Thường trực Ủy ban Hội, Ủy ban Hội quận lần thứ V, nhiệm kỳ 2024 – 2029 và nhân sự Đoàn đại biểu tham dự Đại hội Hội LHTN Việt Nam Thành phố lần IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029.

#### **- Tháng 8/2024:**

+ Triển khai góp ý kiến văn kiện Đại hội Hội LHTN Việt Nam Thành phố.

+ Triển khai lấy ý kiến đóng góp vào dự thảo báo cáo của Hội LHTN Việt Nam Thành phố trình Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029; dự thảo báo cáo sửa đổi Điều lệ Hội và Điều lệ Hội sửa đổi của cơ sở.

+ Hoàn thiện công tác đại biểu và nhân sự Đại hội.

+ Hoàn thiện các văn kiện để trình Đại hội.

+ Tổ chức Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú lần thứ V, nhiệm kỳ 2024 – 2029.

Ủy ban Hội quận đề nghị các Tiểu ban Đại hội, các bộ phận, cá nhân có liên quan và các cơ sở Hội trực thuộc xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện tốt kế hoạch tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú lần thứ V, nhiệm kỳ 2024 – 2029 đảm bảo đúng tiến độ và các yêu cầu đã đặt ra./.

**TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM QUẬN**

**CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Hải Đăng**

**Nơi nhận:**

- Thành phố: TT, BTK, VP;
- Quận ủy: TT, VP, BDV, BTC;
- UBND Quận: TT, VP, Phòng Nội vụ;
- UBMTTQ và các đoàn thể Quận;
- Ủy viên Ủy ban Hội quận;
- Thành viên các Tiểu ban;
- Cấp ủy Đảng, lãnh đạo đơn vị của các cơ sở Hội;
- Các cơ sở Hội trực thuộc;
- Lưu.